[bookmark: _GoBack]

Aplikimet të cilat i plotësojnë kushtet sipas Konkursit për ndarjen e mjeteve për financimin e shpenzimeve materiale dhe shërbimeve, për shtypjen e përmbledhjeve të punimeve nga tubimet shkencore të mbajtura për vitin 2025
APLIKIME QË PLOTËSOJNË KUSHTET PËR FINANCIM
	Nr.rendor
	Institucioni parashtrues i fletëparaqitjes 
	Numri arkivor i fletëparaqitjes
	Emri i tubimit shkencor
	Emri, vendi dhe koha e mbajtjes së tubimit shkencor
	Numri i pjesëmarrësve nga vendi
	Numri i pjesëmarrësve nga jashtë vendi
	Numri i punimeve të pranuara
	Vendim i komisisionit po/jo


	1
	Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" - Fakulteti i Filozofisë - Shkup
	Numri i tyre arkivor  05-1483/2 të datës 14.07.2025 dhe numri i ynë arkivor 15-10139/1 të datës 16.07.2025.
	Nga stabiliteti drejt fluiditetit: Perspektiva sociologjike bashkëkohore për ‘normalitetin’ në shoqëritë e shekullit XXI.”
	Shkup, të datës 10 deri më 12 shtator 2025.
	100
	40
	60
	PO

	2
	Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" - Fakulteti i Ndërtimtarisë - Shkup
	Numri i tyre arkivor  08/558-1 të datës 15.07.2025 2025 dhe numri i ynë arkivor  15-10119/1 të datës 15.07.2025 
	Topologji, Analizë dhe Aplikime (TAA) – 2025.”
	Qendra e Kongreseve, Ohër nga 4-7.09.2025
	20
	20
	40
	 PO

	3
	Universiteti "Shën Kirili dhe Metodi" - Institucion shkencor publik Instituti i Letërsisë Maqedonase
	Numri i tyre arkivor   08-122/1 të datës 05.08.2025 dhe numri i ynë arkivor   15-10956/1 të datës 05.08.2025 
	"Projeksionet Letrare 2025: Përvjetorë të Rëndësishëm"
	Shkup, më 25 dhe 26 shtator 2025.
	33
	11
	42
	 PO

	4
	Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi” – Fakulteti i Inxhinierisë Elektrike dhe Teknologjive të Informacionit – Shkup
	Numri i tyre arkivor   14-1302/1 të datës 01.08.2025 dhe numri ynë arkivor 15-10818/1 të datës  01.08.2025 
	“9. punëtori për matematikë të aplikuar dhe teori të grafëve“ 
	Ohër, nga 6.08.2025 deri më 10.08.2025.
	18
	10
	28
	 PO

	5
	Universiteti "Shën Klimenti i Ohrit "-Manastir, Fakulteti Teknik
	Numri i tyre arkivor   03-733/1 të datës 19.08.2025  dhe numri ynë arkivor 15-11428/1 të datës 21.08.2025 
	“Konferencë Ndërkombëtare Shkencore për Transportin në shoqërinë e sotme 2025.”
	Ohër, më 24-25 prill 2025.
	42
	90
	30
	 PO

	6
	Universiteti "Shën Klimenti i Ohrit "-Manastir, Fakulteti Teknik
	Numri i tyre arkivor   03-721/1 të datës 12.08.2025 dhe numri ynë arkivor  15-11425/1 të datës  21.08.2025
	Konferencë Ndërkombëtare Shkencore për Informacion, Komunikim dhe Sisteme dhe Teknologji Energjеtike 2025
	Ohër, më 26-28 qershor 2025.
	42
	125
	167
	 PO

	7
	Universiteti “Shën Kirili dhe Metodi” – Shkup, Instituti për Hulumtime Sociologjike dhe Politiko-Ligjore – Shkup.
	Numri i tyre arkivor  03-734/1 të datës 02.09.2025 dhe nurmi ynë arkivor  15-11838/1 të datës 04.09.2025 
	"Punëtoria dhe Konferenca e 11-të Ndërkombëtare mbi Perspektivat Socio-Teknike në Sistemet e Informacionit (STPIS 2025)"
	Shkup, 17 dhe 18 shtator 2025
	8
	70
	33
	 PO

	8
	Universiteti “Shën Klimenti i Ohrit” – Fakulteti i Drejtësisë, Kërçovë.
	Numri i tyre arkivor   03-401/1 të datës 08.10.2025 dhe numri ynë arkivor 15-13047/1 të datës 09.10.2025
	"Drejt një të ardhmeje më të mirë: të drejtat, zhvillimi dhe inteligjenca artificiale"
	Manastir, 2-3 tetor 2025
	30
	34
	25
	 PO



